REQUERIMENTO Nº 023/2024
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente a empresa SETAE - Serviços de Tratamento de Água e Esgoto de Nova Xavantina, requerendo informações sobre o motivo que a empresa deixou de fazer a ligação da rede de esgoto na Avenida Rio Grande do Sul, nas proximidades do Estilac, tendo em vista que, de um lado da avenida os moradores foram beneficiados com a ligação da rede de esgoto e do outro lado da avenida, ainda não foram beneficiados, ocasionando transtornos a esses munícipes. Sendo assim, justifica-se o requerimento para podermos ter conhecimento e dar informações corretas aos nossos munícipes, pois estamos sempre sendo questionados por essas informações. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de outubro de 2024.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)
Vereador